07/06/2022 16:04 SEI/IFPR - 1786477 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1868772&infra_siste… 1/2

EDITAL INTERNO

A Diretora-Geral do Campus  Irati do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Paraná, no uso das atribuições regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela
Portaria nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019, do Magnífico Reitor (0573733), publicada no Diário Oficial
da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página 26, torna público o resultado da análise dos
currículos  do Processo Seletivo Simplificado para seleção de estagiários do IFPR -  Campus Irati, para
a área de conhecimento em Pedagogia/Licenciatura, carga horária de 30 (trinta) horas semanais, de que
trata o Edital n° 50 - DG/Irati.

ÁREA: Pedagogia/Licenciatura

Candidato(a) Curso/Instituição Formação
Complementar Experiência Total

Tainana Fabian Pedagogia/UNICENTRO 35 50 85
Letícia André dos
Santos História/UNICENTRO 20 50 70

Igor Ribeiro Prado Matemática/UNICENTRO 25 30 55
Letícia Roesler Química/IFPR 5 40 45
Marcela Vitória
Lunkes Química/IFPR 5 30 35

Tais Selhorst Química/IFPR 5 30 35
Vitória Miguel
Messias Pedagogia/UNICENTRO 0 10 10

Franciele Caroline
Santana Química/IFPR 5 0 5

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 07/06/2022, às
15:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1786477 e o
código CRC 862869C5.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

07/06/2022 16:04 SEI/IFPR - 1786477 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1868772&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23411.006677/2022-39 SEI nº 1786477

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI

   Rua Pedro Koppe, 100,  Irati - PR | CEP CEP 84507-302  - Brasil